
 برداشت قالیباف
 از سخنرانی رئیس جمهور

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سخنرانی 
رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: 
دفاع محکم آقای رئیسی از حقوق حقە ملت ایران 
و محکوم کردن تحریم های ظالمانە دولت آمریکا 
صدای اصیل و حقیقی ملت ایران را به گوش 

جهانیان رساند.
رئیس مجلس شورای  قالیباف«  »محمدباقر 
اسلامی با انتشار پستی در صفحه شخصی خود 
در اینستاگرام درباره سخنرانی رئیس جمهور در 
مجمع عمومی سازمان ملل نوشت: در سخنرانی 
مهم شب گذشتە رئیس جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل، بالاگرفتن قرآن توسط ایشان 
درمقابل جهانیان باعث افتخار شد.قرآن شرف و 
عزت ماست و آنچه پیروزی ما را تضمین خواهد 
کرد وفاداری به یکایک و مجموعە آیات الهی در 
این کتاب آسمانی است. قرآن ابدی است و به رغم 
جسارت های حقیرانە دشمنان خدا و بدخواهان 
مسلمانان، هیچ غباری بر ساحت بلند آن نخواهد 
نشست. همچنین دفاع محکم آقای رئیسی از 
حقوق حقە ملت ایران و محکوم کردن تحریم های 
ظالمانە دولت آمریکا صدای اصیل و حقیقی ملت 

ایران را به گوش جهانیان رساند.

کره جنوبی باید مابه التفاوت پول ایران 
را بپردازد

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: دیدگاه اولیه ما 
این است که کره جنوبی باید مابه  التفاوت پول 
را بپردازد چون این کشور باعث کاهش ارزش ۷ 
میلیاردی اموال ما شده است. اما نظر قطعی را بعدا 

مطرح می کنیم.
به گزارش ایسنا، محمد دهقان در حاشیه جلسه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره امکان 
شکایت از کره جنوبی بابت کاهش ارزش اموال 
بلوکه شده ایران در این کشور، اظهار کرد: بعد از 
این که وجوه ما از کره آزاد شد، این مساله مطرح 
شده که با توجه به این که کره جنوبی مانع ارسال 
وجوه ایران در زمان مناسب شده و ارزش پول کره 
کاهش یافته و ایران خسارت دیده است، شکایتی 
مطرح شود. ما کارشناسان خود را بسیج کرده و از 
وکلای بین اللملی تقاضای نظر کردیم و بزودی نظر 
خود را اعلام می کنیم.وی افزود: دیدگاه اولیه ما این 
است که کره جنوبی باید مابه تفاوت پول را بپردازد 
چون این کشور باعث کاهش ارزش ۷ میلیاردی 
اموال ما شده است. اما نظر قطعی را بعدا مطرح 
می کنیم. ما تقاصای داوری را از مجلس شورای 
اسلامی کرده و در آستانه شکایت بودیم که موضوع 
به نتیجه رسید و مذاکرات جواب داد و اصل پول ما 
براساس پول کره به ما بازگشته است اما ارزش پول 
ما کم شده و نسبت به مابه التفاوت آن ادعا داریم و 
در حال انجام کار کارشناسی در این زمینه هستیم.

 شرح مصوبات هیئت وزیران
 از زبان سخنگو

سخنگوی دولت گفت: هزینه کرد اشخاص 
خصوصی علاوه بر بخش های عمومی و دولتی در 
حوزه ساخت اماکن فرهنگی و هنری و حوزه های 
گردشگری و بازسازی آن ها به عنوان هزینه 

قابل قبول مالیاتی محسوب می شود.
علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مطابق آیین نامه ای 
که وزیر ارشاد و میراث فرهنگی پیشنهاد کردند و به 
تصویب رسید، هزینه کرد اشخاص خصوصی علاوه 
بر بخش های عمومی و دولتی در حوزه ساخت 
اماکن فرهنگی و هنری و حوزه های گردشگری و 
بازسازی آن خرج کنند به عنوان هزینه قابل قبول 
مالیاتی محسوب می شود. وی ادامه داد: مصوبه 
دوم هیئت وزیران درباره برخورد موثرتر با اقدامات 
ضدرقابتی و جرایمی که بنگاه های بزرگ انحصاری 
در کشور از سوی شورای رقابت محکوم می شوند 
است تا متناسب با نرخ تورم افزایش یابد و در 
قیمت گذاری ها و  رسیدن آن دسته محصولات 
نهایی که متاسفانه رقابت کمتری در کشور دارد 

به مردم، کمک کار باشد.

 پاسخ زاکانی به ساخت مسکن
 ۲۵ متری در تهران

شهردار تهران در واکنش به ساخت مسکن ۲۵ 
متری در تهران گفت: ماهم شنیدیم و  این 
 یک ایده است که مطرح شده و به نظر چیز

خوبی نیست.
علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
گفت و گو با خبرنگاران درباره شایعه ساخت 
مسکن ۲۵ متری در تهران گفت: ماهم شنیدیم و 
این ایده است که مطرح کردند و به نظر چیز خوبی 
نیست. وی ادامه داد: آنچه ما دنبال می کنیم این 
است که از طریق صنعتی سازی و سرعت بخشیدن 
به ساخت و سازها به دنبال فراهم کردن خانه 
هایی هستیم که شایسته مردم تهران باشد.شهردار 
تهران درباره گلایه برخی شهروندان از وضعیت 
پوشش بانوان در بوستان های شهرداری تهران، 
گفت: سه هزار 368 بوستان زیر نظر شهرداری 
تهران است  که فقط سه بوستان برای بانوان 
محصور و مناسب سازی است و بقیه آنها اینگونه 
نیست.زاکانی ادامه داد: انتظامات شهرداری  در 
بوستان ها مکلف هستند از فضای سبز بوستان 
محافظت کنند و نظم داخل بوستان را سر و سامان 
دهند. آنان در داخل بوستان ماموریت ندارند به 
پوشش بانوان بپردازند البته شهرداری تهران برای 

انتظامات چارچوب هایی را تعیین کرده است.

اخبار

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران 
نفر از »طلایه داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان 
حوزه های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی«، 
با تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس و دستاوردهای 
ایستادن ملت ایران بر سکوی پیروزی آن رویارویی دشوار، 
حفظ تمامیت ارضی، آشکار شدن توانایی و ظرفیت عظیم 
ملت ایران، گسترش مرزهای غیر جغرافیایی کشور و رشد 
و استحکام مفهوم و فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان 
را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه قلدران 
جهانی و صدام خبیث خواندند و تاکید کردند: شکوفایی 
استعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان کشور در دفاع 
مقدس، نشان داد جوانان همیشه قادرند همه مسائل کشور 

را حل کنند.
 حضرت آیت الله خامنه ای دفاع مقدس را برهه ای مهم 
و برجسته از تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر جوانب 
مختلف و معنادار آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت 
در جنگ تحمیلی به نسل های پی در پی جوان شناسانده 
شود، کارهای بزرگ کشور به پیش خواهد رفت که در این 
زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین ظرافت ها و جزئیات 

حیرت آور دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود.
 ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، 
آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار دادند: در جنگ 
از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، 
مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع 

چه بود.
رهبر انقلاب، سرکوب و نابودی انقلاب اسلامی و جمهوری 
اسلامی و جدا کردن بخش هایی از کشور را اهداف اصلی 
دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند و افزودند: انقلاب کبیر 
اسلامی، پدیده ای بی نظیر بود زیرا تا آن موقع انقلابی که 
حاصل آن حکومتی هم دینی باشد هم مردمی در دنیا 
وجود نداشت و قلدران جهانی می خواستند این سخن نو 
یعنی جمهوری اسلامی و مردم سالاری دینی را از بین 
ببرند که تا کنون هم همین هدف را دنبال می کنند. 
حضرت آیت الله خامنه ای جنگ های مرزی با هدف جدا 
کردن بخشی از یک کشور را امری متداول دانستند و 
گفتند: برخلاف اینگونه جنگ ها، هدف به  راه انداختن 
جنگ تحمیلی نابود کردن هستی یک کشور، هویت یک 
ملت و دستاورد جانفشانی های او بود که از این زاویه 

عظمت دفاع مقدس مشخص می شود.
 رهبر انقلاب توجه به ماهیت مهاجمان به ایران را برای 
درک عظمت دفاع مقدس ضروری دانستند و گفتند: همه 
قدرتهای مطرح آن روز دنیا یک جبهه شدند و از حمله 

صدام به ملت ایران حمایت کردند.
 ایشان در تشریح کمک های استکبار به صدام، به 
گزارش هایی که آمریکایی ها را مشوق اصلی صدام در 
حمله به ایران می داند اشاره کردند و افزودند: آمریکایی ها 
علاوه بر کمک های اطلاعاتی مستمر، شیوه های تاکتیکی 

نبرد را به متجاوزان آموزش می دادند، فرانسوی ها هم 
پیشرفته ترین تجهیزات هوایی را به صدام دادند، آلمانی ها 
او را برای تولید سلاح فاجعه آفرین شیمایی تجهیز کردند، 
بلوک شرق به رهبری شوروی سابق هر امکانات زمینی و 
هوایی که صدام می خواست در اختیارش گذاشتند و اعراب 
منطقه هم پول بی حساب به او می دادند. رهبر انقلاب، به 
تنهاییِ جمهوری اسلامی و ملت ایران در نبرد با »جبهه 
مستکبران و صدام و کشورهای عربی منطقه« اشاره کردند 
و گفتند: ملت در چنین نبرد نابرابری، بر سکوی پیروزی 

ایستاد و عظمت و شکوه خو را نشان داد.
 حضرت آیت الله خامنه ای در زاویه سوم تبیین عظمت 
دفاع مقدس، به حضور همه قشرهای ملت در آن حماسه 
بی نظیر پرداختند و گفتند: ظاهر این مسئله این بود که 
مثل هرجای دنیا نیروهای مسلح ایران اعم از سپاه و ارتش 
و بسیج مشغول دفع تهاجم هستند اما باطن آن دفاع، با 

جنگ های دیگر کاملًا متفاوت بود.
ایشان فرماندهی امام بر مجموعه دفاع مقدس با آن 
شخصیت الهی، دانش، فکر، پختگی و صفای معنوی را 
از جمله این تفاوت ها بر شمردند و گفتند: نفوذ کلام 
برخاسته از معنویت و نفس گرم امام در مقاطع مختلف از 
جمله نجات پاوه و شکستن حصر آبادان، تاثیر شگرفی بر 
جبهه ها داشت. رهبر انقلاب صبغه دینی مدافعان را دیگر 
تفاوت دفاع مقدس با جنگهای دیگر دانستند و گفتند: 
توجه به خداوند و معنویت در جبهه ها، پشتیبانی عمومی 
مردم از رزمندگان و استواری مادران، پدران و همسران 
شهدا، دفاع مقدس و خطوط مقدم را به محراب عبادت 

تبدیل کرده بود.
 ایشان درگیر شدن همه لایه های مختلف اجتماعی و 
تبدیل مساجد، حوزه ها، دانشگاه ها و مدارس به محل 
خیزش و اعزام نیروها به جبهه را از دیگر مظاهر صبغه 

دینی دفاع مقدس خواندند و افزودند: در این بخشها، 
صدها کار هنری جذاب می توان تولید کرد. رهبر انقلاب در 
بخش چهارمِ تشریح عظمت دفاع مقدس، به دستاوردهای 
بی نظیر و فراوان ملت و کشور پرداختند.ایشان حفظ 
تمامیت ارضی و جدا نشدن حتی یک وجب از خاک ایران 
عزیز را از جمله این دستاورها دانستند و گفتند: آشکار 
شدن توانمندی های عظیم ملت از آثار بسیار مهم دفاع 
مقدس است، در واقع ملت بر خلاف تبلیغات و تلقینات 
تحقیرآمیز وابستگان به قدرتهای بزرگ از جمله قاجار و 
پهلوی، عظمت و ظرفیت خود را در آیینه دفاع مقدس 
کشف و باور کرد چرا که همه دشمنان هشت سال علیه او 

همدست شدند اما نتوانستند هیچ غلطی بکنند.
ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران جوان را از دیگر 
واقعیات شوق آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: با اتکاء 
به این مسائل، با اطمینان تاکید می کنیم که جوانان کشور 

می توانند همه مشکلات را حل کنند. 
 ایمن سازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال جنگ 
تحمیلی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: کشور 
به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا حد زیادی از تهاجمات 
محتمل ایمن شده است؛ همانگونه که دیدیم بارها گفتند 
گزینه نظامی روی میز است اما از روی میز تکان نخورد 
زیرا ملت ایران را در جنگ شناخته بودند و می دانستند 
ممکن است آنها آغازگر حرکتی باشند اما ملت ما تمام 

کننده آن خواهد بود.
ایشان با اشاره به ظهور قدرت، توانایی های گسترده، 
هوشمندی، ابتکار، نوآوری و ظرفیت غلبه بر قلدرهای 
جهانی در هشت سال جنگ افزودند: وقتی این ظرفیت های 
ملی آشکار می شود امید و نشاط را به پیروزی و پیشرفت 
در عرصه های دیگر افزایش می دهد. گسترش مرزهای 
غیر جغرافیایی ایران از جمله مرزهای فکری و معرفتی 

دستاورد دیگری بود که حضرت آیت الله خامنه ای درباره 
آن گفتند: بر اثر این موفقیت بسیار مهم، مفهوم جهانی 
مقاومت شکل گرفته و در فلسطین، سوریه، عراق و مناطق 
دیگر جا افتاده و کارهای ملت ایران در مناطق گوناگون 
آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین الگوی دیگر ملتها شده است. 
 رهبر انقلاب ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس را 
معجزه دفاع مقدس خواندند و گفتند: زورگویان جهانی 
به منطقه مهم ما به دلایل مختلف چشم طمع داشته و 
دارند و به همین علت است که حضور معنوی جمهوری 
اسلامی ایران و اوج گیری فرهنگ مقاومت، فریاد آمریکا و 
برخی دیگر را درآورده؛ چرا که مقاومت ملتها مانع منفعت 
طلبی آنها شده است. حضرت آیت الله خامنه ای رشد و 
استحکام فکر مقاومت در داخل را از نتایج سالهای دفاع 
مقدس خواندند و گفتند: در سی و چند سالی که از جنگ 
می گذرد تهاجمات و فتنه انگیزی های مختلفی داشته ایم 
که همه آنها به علت نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در 

ملت، ناکام مانده است.
 رهبر انقلاب در جمع بندی سخنانشان درباره ابعاد عظمت 
دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما 
دارد اما عده ای خدشه و شبهه وارد می کنند و با تحریف 
یا دروغ های صریح عظمت آن را زیر سوال می برند که 
تبیین گران باید واقعیات تاریخ ساز جنگ تحمیلی را 

به خوبی بیان و ارائه کنند. 
 ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه  مساعدی 
برای افزایش فراوان کارهای هنری جذاب از جمله فیلمها، 
کتابها و رمان های خوب درباره دفاع مقدس دانستند و 
گفتند: باید مراقب باشیم در اینگونه کارها به هیچ دلیلی 
هدف را گم نکنیم.بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب به 

بیان نکاتی درباره نیروهای مسلح اختصاص یافت.
 ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس حتمی هر جامعه  
دانستند و گفتند: یکی از نقاط مورد هدف دشمن، خدشه 
در ارزش، شرافت و کرامت نیروهای مسلح است.حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشاره به ضرورت تکریم نیروهای 
مسلح، افزودند: امنیت همه چیز جامعه و کشور است و 
اگر نباشد، اقتصاد و آرامش  خاطر هم نیست؛ بنابراین 
باید از جهات مختلف به نیروهای مسلح رسیدگی کرد، 

حضورشان را مغتنم دانست و تلاش آنها را ارج نهاد.
 ایشان با تأکید بر اینکه منطق قدرت در اسلام برخلاف 
غرب، برتری جویی و تحقیر  دیگران نیست، خطاب به 
نیروهای مسلح گفتند: اقتدار با رفتار مهربان و زبان خوش 
هیچ منافاتی ندارد و قدرت و توانایی ذاتی و قانونی شما 
هرچه بیشتر شد، باید تواضع و انعطاف شما هم نسبت به 
مردم و توجه شما به خدای متعال نیز بیشتر شود.حضرت 
آیت الله خامنه ای در انتها با یادآوری وعده نصرت الهی در 
صورت داشتن نیت الهی در کارها، خاطرنشان کردند: تا 
وقتی در راه خدا و برای خدا کار می کنیم، چه بفهمیم و 

چه نفهمیم، بلاشک خدا به ما کمک خواهد کرد.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار با پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت 

مسئله  دشمن، جمهوری اسلامی  است

مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش گفت: جمهوری اسلامی در قدرت دفاعی 
بومی خود به تراز جهانی دست یافته است و اجازه تعدی به هیچ متجاوز 

بدخواهی را نمی دهد.
 امیر حاتمی در آستانه هفته دفاع مقدس در نشست هیئت معارف جنگ 
سپهبد شهید صیاد شیرازی در جمع دانشجویان دانشگاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیاء )ص( گفت: با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، کشور عزیزمان از همان 
ماه های اول انقلاب تحت تحریم های همه جانبه نظام سلطه به ویژه تحریم های 
سخت تسلیحاتی قرار گرفت و این تحریم ها با آغاز جنگ تحمیلی و حمله رژیم 

صدام به کشورمان به اوج خود رسید.
مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش یادآور شد: وابستگی کامل رژیم پهلوی به 
آمریکا در حوزه تسلیحات و تجهیزات نظامی به این شکل بود که رژیم منحوس 
پهلوی با نادیده گرفتن استعدادها و ظرفیت های ملی و تکیه نکردن به قابلیت های 
جوانان این مرز و بوم اقدام به بکارگیری و استخدام هزاران مستشار غربی و 
تحمیل هزینه های هنگفت به ملت ایران کرد و سودای ژاندارمی منطقه را در 

سر می پروراند.
مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش با بیان تدبیر راهبردی نظام برای خودکفایی 

و خوداتکایی در نیروهای مسلح، تصریح کرد: فرماندهان، رزمندگان و متخصصان 
ارتش با اتکا به غیرت دینی، هوش، استعداد، اراده و همت خود توانستند علیرغم 
خروج مستشاران و تحریم در خرید و بکارگیری قطعات و تسلیحات تا پایان 
جنگ تحمیلی از تمامی آن تجهیزات به بهترین نحو ممکن علیه دشمن استفاده 
کند. این قابلیت و توانایی کارکنان، رزمندگان و فرماندهان ارتش جمهوری 
اسلامی برای دشمنان این کشور قابل تصور نبود، چرا که انتظار داشتند در 
زمان کوتاهی با تحریم ها و قطع دسترسی ایران به خارج از کشور، آن تسلیحات 

غیرقابل استفاده شده و ملت ایران در جنگ شکست خواهد خورد.
حاتمی با بیان اینکه یکی از اساسی ترین راه های برون رفت از دشمنی نظام سلطه 
و آسیب ندیدن ملت ایران قوی شدن در تمامی مولفه های قدرت است، یادآورشد: 
بر این اساس پس از دوران دفاع مقدس، فصل نوینی در حوزه رشد و بالندگی 
دفاعی کشور گشوده شد و با تکیه بر تجارب ارزنده هشت سال دفاع مقدس، 

پیشرفت های چشمگیری در تمامی حوزه های دفاعی نصیب ایران اسلامی شد. 
ایران قبل از انقلاب با وجود حمایت های بی دریغ بیگانگان به ویژه غرب قادر 
به تولید حدود 3۰ خانواده از محصولات دفاعی بود. پس از انقلاب کشور ما با 
روحیه خودباوری، به توانایی تولید محصولات دفاعی مورد نیاز خود در بیش از 
۷۵۰ خانواده از محصولات دفاعی در تمامی حوزه های رزم اعم از زمینی، هوایی، 
دریایی، موشکی، راداری، پدافندی، الکترونیک، اپتیک و غیره بدون نیاز به خارج 
از کشور دست پیدا کرده است.وی ادامه داد: جمهوری اسلامی در قدرت دفاعی 
بومی خود به جایگاهی در تراز جهانی دست یافته و امروز الگویی برای سایر 
کشورهاست و به برکت این قدرت و اقتدار ملی، اجازه تعدی به هیچ متجاوز 
بدخواهی را نخواهد داد و قادر است به بهترین شکل ممکن از منافع و استقلال 

خود دفاع کند.
حاتمی افزود: در بیانیه گام دوم انقلاب که رهنامه آینده درخشان ملت 
ایران است به شناخت حقایق و واقعیت ها، دشمن شناسی، شناخت ابزارها و 
ترفندهای نظام سلطه، مجهزشدن به علم، دانش، تقوا و کار آزمودگی جوانان 
 برای ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای ظهور امام عصر تاکید فراوان 

شده است.

امیر حاتمی:

اجازه تعدی به هیچ متجاوزی را نمی دهیم

وزیر دفاع گفت: حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه 
و مرزهای بین المللی جزء خطوط قرمز جمهوری 
اسلامی ایران است و در این زمینه قالب پیشنهادی 
3+3 را یک راهکار برای حل مسالمت آمیز مشکلات و 

مسائل در منطقه قفقاز می دانیم.
 امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع جمهوری 
اسلامی ایران در دیدار ارتشبد سرگئی شایگو وزیر دفاع 
فدراسیون روسیه با اشاره به سابقه چند دهه روابط 
دفاعی و نظامی دو کشور گفت: همکاری های دفاعی 
و نظامی دو کشور همواره با حمایت و پشتوانه رهبران 
عالی رتبه با هدف تقویت و تحکیم ثبات و امنیت در 

منطقه و نظام بین الملل پیگیری و دنبال شده است.
امیر سرتیپ آشتیانی با مرور تحولات منطقه، ضمن 
مخالفت با هرگونه حضور نیروهای فرامنطقه ای افزود: 
حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه و مرزهای بین 
المللی جزو خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است 
و در این رابطه قالب پیشنهادی 3+3 را یک راهکار 
 برای حل مسالمت آمیز مشکلات و مسائل در منطقه 

قفقاز می دانیم.
در ادامه این دیدار ارتشبد سرگئی شایگو ضمن تشکر 
از دعوت جمهوری اسلامی ایران، سطح روابط میان دو 
کشور جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه را 
در سطح بالا و راهبردی ارزیابی کرد.وی در خصوص 
تحولات منطقه ای افزود: روسیه در مسائل منطقه 

ای فعال است و همراهی کشور بزرگی همانند ایران 
می تواند به امنیت و ثبات منطقه کمک کند.ارتشبد 
شایگو با استقبال از چارچوب 3+3 برای حل و فصل 
مسائل منطقه قفقاز ، حضور کشورهای منطقه به ویژه 
ایران را مورد تاکید قرار داد.وی با حمایت و پشتیبانی 
از مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات 
قفقاز، از حضور و فعالیت و کشورهای فرامنطقه ای 
انتقاد و بر راه حل های منطقه ای با مشارکت کشورهای 
 منطقه  و توجه به ظرفیت های فرهنگی، تاریخی 

تاکید کرد.
 همچنین ارتشبد شایگو وزیر دفاع روسیه با حضور 
در نیروی هوافضای سپاه از دستاوردهای این نیرو در 
حوزه های پهپادی، موشکی و پدافند هوایی بازدید 
کرد. از سوی دیگر نماینده دائم روسیه در سازمان های 
بین المللی در واکنش به سفر وزیر دفاع این کشور 
به ایران، گفت وگو بین تهران و مسکو از جمله بین 
مقامات نظامی دو کشور را ضروری خواند. از سوی 
دیگر »سرگئی شویگو« وزیر دفاع فدراسیون روسیه 
که به دعوت رسمی رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
به تهران سفر کرده است، با علی اکبر احمدیان نماینده 
مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران دیدار و درباره راه های گسترش 
 همکارهای دو کشور و مقابله با تهدیدات مشترک 

با وی گفت وگو کرد.

در دیدار با همتای روسی مطرح شد:

راهکار امیر آشتیانی برای حل مسالمت آمیز مسئله قفقاز
رئیس جمهور گفت: حاج قاسم اگر جلوی داعش را 
نگرفته بود، تروریسم سراسر اروپا را فرامی گرفت و اروپا 

نمی توانست یک شب آرام داشته باشد.
 آیت الله سید ابراهیم رئیسی در حاشیه نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل در دیدار با جمعی از اندیشمندان 
سیاست خارجی با اشاره به چشم انداز روابط ایران و 
آمریکا گفت که شما اندیشمندان بررسی کنید آمریکا 
در ۲۵۰ سال اخیر چند سال جنگ نداشته است. 
براساس بررسی ها آمریکا فقط ۲۰ سال را بدون جنگ 
سپری کرده است. آمریکا کشوری جنگ دوست است.
او درباره تبادل زندانیان گفت واژه گروگان گیری برای 
زندانیان آمریکایی واژه درستی نیست. تمام افراد زندانی 
در ایران دارای اتهاماتی بوده اند و مرتکب جرم شدند. 
اگر تبادلی صورت گرفته و مجازات متهمین اجرا نشده 

به خاطر نگاه انسان دوستانه جمهوری اسلامی است.
او گفت: سوال من از شما اندیشمندان این است که 
تفاوت بین حمله نظامی و تحریم چیست، حمله نظامی 
سلاح و حربه ای علیه ملت ها ست و تحریم نیز همین 
گونه عمل می کند. مگر نمی گفتند که دارو و غذا در 
تحریم ها امری مستثنی است اما تحریم های آمریکا 
 علیه ایران منجر به فوت کودکان دارای بیماری 

پروانه ای شد.
رئیس جمهور ادامه داد: تحریم علیه ملت است نه 
دولت ها، آمریکا در برابر تحریم هایی که علیه ایران 

اعمال کرده چه پاسخی دارد؟ استفاده از زبان زور در 
قالب تحریم و تهدید علیه ملت ایران، ابزاری کارآمد 
نیست.او گفت: قضاوت جمهوری اسلامی بر اساس 
اقدامات آمریکا خواهد بود و آنچه می تواند موجب جلب 
اعتماد شود، تغییر این رفتار زورگویانه و عمل بر اساس 
تعهدات خواهد بود که آمریکا تاکنون در این زمینه 

موفق عمل نکرده است.
آیت الله رئیسی با اشاره به اقدام دولت آمریکا در ترور 
سپهبد شهید سلیمانی گفت: نگاه جمهوری اسلامی 
ایران به رئیس جمهور سابق آمریکا نگاه به یک مجرم 
و قاتل است زیرا یک امتی را عزادار کرد و حاج قاسم ، 
قهرمان مبارزه با تروریسم در منطقه را به شهادت رساند. 
شهید سلیمانی فرمانده مبارزه با تروریسم و داعش بود.

رئیس جمهور با اشاره به اعتراف سران آمریکا در تشکیل 
داعش گفت: در مناظرات انتخاباتی آمریکا رسماً اعلام 

شد آمریکا داعش را تشکیل داده است. 
وی تأکید کرد: حاج قاسم اگر جلوی داعش را نگرفته 
بود، تروریسم سراسر اروپا را فرامی گرفت و اروپا 
نمی توانست یک شب آرام داشته باشد. باید رئیس 
جمهور سابق آمریکا در یک دادگاه عادلانه محاکمه 
شود.لازم به ذکر است آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
و امامعلی رحمان رئیسان جمهوری اسلامی ایران و 
تاجیکستان در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 

ملل دیدار و گفت وگو کردند.

رئیسی در دیدار با جمعی از اندیشمندان سیاست خارجی:

اگر حاج قاسم نبود تروریسم اروپا را فرا می گرفت


